1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL Nº 024/2016

Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do Processo Seletivo para ocupação de
vagas disponíveis na primeira e nas diversas fases dos cursos de
graduação no primeiro semestre de 2016, da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC e do Colégio Unesc com opção de
FINANCIAMENTO PARCIAL da mensalidade.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC – mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados que estão
prorrogadas as inscrições para ocupação de vagas, disponíveis na primeira e nas diversas fases dos cursos
de graduação, e no Colégio Unesc, por meio de processo seletivo no primeiro semestre de 2016, nos termos
e condições presentes neste edital.

1. DO PRAZO

1.1 O prazo de que trata o Edital 06/2016/Reitoria, alterado pelo Edital 10/2016/REITORIA para
ocupação de vagas disponíveis na primeira e nas diversas fases dos cursos de graduação no
primeiro semestre de 2016, da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC e do Colégio
Unesc com opção de FINANCIAMENTO PARCIAL da mensalidade resta prorrogado até o dia
19/02/2016.

1.2 Interessados menores de idade, poderão se fazer representados por seus pais ou responsáveis.

1.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD e pela
Pró-Reitoria de Administração e Finanças - PROAF.

Criciúma/SC, 12 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor da UNESC